
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 22Jahrgang 2022 3. Juni

Amts- und

Genügsamkeit und Zufriedenheit machen 
glücklicher als Reichtum und Überfl uss 

unter großen Sorgen.

Aesop



sagen die Mömlinger Kommunionkinder mit ihren Eltern

Bei mir bist du groß!

Aulbach Henri
Babilon Madlen 
Brems Joshua
Diaz Klotz Laura  
Dötsch Lara
Gastl Johann
Hasenöhrl Neo
Heinrich Miriam
Klement Bella

Klug Marla
Koch Leon
Kretschmer Valen� na
Krauß Max
Lehr Henri
Löff elmann Lorenz
Madiar Amelie
Msanga Mara
Pfeifer Ma� eo

Riegel Jan
Scardicchio Isabella
Schmi�  Yanik
Schulz Tom
Undesser Valen� na
Unkelbach Sofi a 
West Elias
Wenzel Julius
Wölfelschneider Lena

Herzlichen Dank für die zahlreichen Glückwünsche und 
Aufmerksamkeiten anlässlich unserer Erstkommunion.

Unser besonderer Dank gilt ... 
... allen, die uns auf dem Weg zur Hl. Erstkommunion begleitet haben
... allen, die organisiert, gestaltet, geschmückt und sich engagiert haben
... allen, die den Go� esdienst musikalisch so schön umrahmt haben
... allen, die diesen Tag zu einem unvergesslichen Ereignis gemacht haben
...  dem Gewerbeverein für die großzügige Spende im Rahmen unserer 

Abschlussfeier im Steinbruch

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 2



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Bekanntmachung der Haushaltssatzung
Aufgrund der Art. 63 ff der Bay. Gemeindeordnung (GO) hat der Gemeinderat am 25. 
April 2022 folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 beschlossen, die 
hiermit gemäß Art. 65 Abs. 3 GO amtlich bekannt gemacht wird:

I.
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Mömlingen 
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit
und

11.790.000,00 EUR

im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.675.000,00 EUR
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen wird festgesetzt auf: 	 600.000,00  EUR

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt
wird festgesetzt auf: 	 6.533.000,00  EUR

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt 
festgesetzt:
1.	 Grundsteuer:

a. �für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 
ab 01.01.2023 (informativ)

310 v.H.
390 v.H.

b. �für die Grundstücke (B) 
ab 01.01.2023 (informativ)

310 v.H.
390 v.H.

2.	 Gewerbesteuer 	 340 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben
nach dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf: 	 600.000,00  EUR



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 4

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.

Mömlingen, den 20. Mai 2022	 Gemeinde Mömlingen

		  gez. 
		  Siegfried Scholtka
		  Erster Bürgermeister

II.
Die rechtsaufsichtliche Genehmigung der Haushaltssatzung 2022 sowie des Haus-
haltsplanes mit Anlagen wurde mit Bescheid des Landratsamtes Miltenberg vom  
19. Mai 2022, Az.121-9412.1 ohne Auflagen erteilt.
Die rechtsaufsichtliche Prüfung und Würdigung ergab keine Beanstandungen. Eine 
positive und im oberen geordneten Bereich liegende Haushaltssituation für das Haus-
haltsjahr 2022 sowie die Finanzplanjahre 2023 - 2025 wurde bescheinigt.

III.
Die Haushaltssatzung sowie der Haushaltsplan mit Anlagen liegen in der Zeit vom  
01. Juni – 30. Juni 2022 in der Gemeindekämmerei (Rathaus, Zimmer OG 1.11) inner-
halb der allgemeinen Geschäftszeiten öffentlich aus.
Im Übrigen  liegen  Haushaltssatzung  sowie  der  Haushaltsplan  mit  Anlagen  für  
die  Dauer der Gültigkeit  zur Einsichtnahme in der Gemeindekämmerei aus (Art. 65 
Abs. 3 Satz 3 GO).

Einsicht der Detailkarten –  
Überschwemmungsgebiet am Amorbach, 

Gebiet Gemeinde Mömlingen
Im Amtsblatt des Landkreises Miltenberg vom 20.05.2022 wurde die vorläufige Siche-
rung des Überschwemmungsgebiets am Amorbach auf dem Gebiet der Gemeinde 
Mömlingen veröffentlicht.
Der Gemeinde Mömlingen wurde eine Heftung der Detailkarten bereitgestellt. Diese 
Detailkarten stehen während der üblichen Dienstzeiten zur Einsicht für interessierte 
Bürger zur Verfügung.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 5

Gelungene erste Mömlinger E-Bike-Tour
Am 14. Mai 2022 fand bei herrlichem Rad-
ler-Wetter die erste von Jürgen Höreth ge-
führte Mömlinger E-Bike Tour vom Maintal 
ins Mümlingtal statt. 
Unsere Gruppe von 15 Radlern fuhr ca.  
35 km auf Rad-, Schotter- und Waldwegen 
zuerst über Eisenbach Richtung Wörth. 
Dann gings bergauf auf die Höhe ober-
halb Seckmauerns. An Breitenbrunn vorbei  
radelten wir nach Lützel-Wiebelsbach. 
Danach ging es weiter durch den Wald 
nach Rai-Breitenbach. Jetzt ging es wei-
ter wir auf dem Mümlingtalradweg zurück 
nach Mömlingen. Hier wartete bereits  
Martin Hornung mit seinem Team auf uns. 
Mit einer stattlichen Vesper vom Grill, Koch-
käse mit Zwiebeln und leckerem Bauern-
brot haben wir unseren Kalorienhaushalt 

wieder aufgefüllt. Damit das ganze nicht zu trocken die Kehle hinabrutscht, gab es  
Ebbelwoi, Wasser und leckere Säfte. 
Nach einem Cidre und leckerem Apfelschnaps begaben wir uns auf eine Führung 
durch die Ebbelwoi-Keller und erfuhren von Martin einiges über den Ebbelwoi und 
seine Herstellung, das wir teilweise noch gar nicht wussten. Eine rundum gelungene 
Veranstaltung, die hoffentlich nicht die letzte dieser Art war.

Leichter Deutsch lernen mit Kinderbuch  
für ukrainische Flüchtlingskinder

Wie können Kinder aus der Ukraine möglichst schnell die deutsche Sprache lernen? 
Als sehr gute Lösung hat sich ein „Herzensprojekt“-Kinderbuch erwiesen, das auf  
40 Seiten deutsche Begriffe in Bildern sowie in deutscher, ukrainischer und englischer 
Sprache darstellt sowie in Lautsprache. 500 dieser Bücher hat der Landkreis Mil-
tenberg laut Schulrat Harald Frankenberger angeschafft – auch mit finanzieller Hilfe  
der Kindertagesstätte Regenbogen in Mömlingen, wo mit einer Waffelbackaktion  
Spendengeld für diesen Zweck gesammelt wurde.
Landrat Jens Marco Scherf und die Schulräte Ulrich Wohlmuth und Harald Franken-
berger übergaben mit Grundschulleiterin Brigitte Hauck die ersten Exemplare sym-
bolisch an der Miltenberger Grundschule an ukrainische Kinder aus Miltenberg und 
Bürgstadt. Die Bücher werden vor allem in den pädagogischen Willkommensgruppen 
verwendet, in denen landkreisweit zurzeit rund 160 ukrainische Kinder unterrichtet 
werden. Mit dem Buch soll die Integration leichter fallen und die Sprache einfacher 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 6

gelernt werden. Die Flüchtlingskinder sollen von Anfang an Kontakte zu deutschen 
Kindern knüpfen, sie kennenlernen und gemeinsam mit ihnen üben.

Landrat Jens Marco Scherf 
dankte im Beisein von Ansgar 
Stich (JBG Miltenberg), Silke 
Bundschuh (Realschule Milten-
berg), Annette Lanzer-Meidel 
(Grundschule Bürgstadt) sowie 
einer kleinen Gruppe der Möm-
lingener Kindertagesstätte al-
len Schulen, dass sie die Kin-
der aus dem vom Krieg 

gebeutelten Land mit großem Herzen aufnehmen und ihnen ein gutes Zuhause bie-
ten, solange es notwendig ist. Das Unterrichtsbuch sei dazu ein kleiner Beitrag, so der 
Landrat. Wichtig sei es vor allem, dass darin die Lautschrift aufgeführt ist, denn das 
helfe im Alltag sehr. Der Landrat versicherte, dass man trotz mancher Unzulänglich-
keit im Landkreis alles tue, damit es den Geflüchteten hier gut geht. „Ich hoffe auch, 
dass sich Freundschaften entwickeln, die ein Leben lang halten“, so Scherf.
Schulrat Ulrich Wohlmuth lag der Dank für alle am Herzen, die die Betreuung der 
ukrainischen Kinder unterstützen – egal ob haupt- oder ehrenamtlich. „Ein toller 
Schulterschluss“ sei das im Landkreis Miltenberg, freute er sich. Die Beschulung der 
Flüchtlingskinder sei für die Schulen eine große Herausforderung, sagte er, deshalb 
seien gemeinsame Anstrengungen notwendig. „Auch die Kinder werden ihren Beitrag 
zum Frieden leisten, wenn sie in den Gruppen andere Kinder kennenlernen“, zeigte 
er sich überzeugt.
Während der Übergabe der Bücher übersetzte eine russischsprachige Mitarbeiterin 
der Schule ins Russische, so dass die Kinder und zwei sie begleitende Mütter gut 
informiert waren. In der Ukraine sprechen und schreiben die Kinder in ukrainischer 
Sprache, als Fremdsprache wird Englisch gelehrt. Aufgrund der tiefen historischen 
Beziehungen der Ukraine zu Russland verstehen aber alle Kinder die russische Spra-
che, so dass die Übersetzung reibungslos funktionierte.
Eine Schülerin bedankte sich für die Aufnahme in Deutschland und freute sich, dass 
die ukrainischen Kinder nicht im Stich gelassen werden. Alle seien sehr zufrieden und 
fühlten sich hier wohl, sagte sie und lobte die Lehrer, die geduldig helfen und erklären. 
Neun Kinder sangen zur Freude der Gäste zum Abschluss eine Strophe eines ukrai-
nischen Liedes.
Das Schulamt sucht weiterhin ukrainisch und/oder russischsprechendes pädago-
gisches Personal mit Deutschkenntnissen, so Schulrat Ulrich Wohlmuth. 
Alle Informationen dazu seien auf der Homepage des Schulamts Miltenberg unter 
www.schulamt-miltenberg.de ersichtlich. Nicht zu unterschätzen ist Harald Franken-
berger zufolge auch die Hilfe durch Schülerinnen und Schüler, die aufgrund ihrer fami-
liären Situation die russische Sprache beherrschen und den Flüchtlingskindern eifrig 
helfen.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 7

Auch das Medienzentrum des Landkreises Miltenberg hat Unterrichtsmaterial ange-
schafft. Mehrere interaktive Arbeitshefte „DAF/DAZ für Ukrainisch“ sind auf der Home-
page des Medienzentrums unter www.mz-miltenberg.de abrufbar. Dabei geht es um 
Wortschatzübungen und Audiotraining, um Lese- und Hörverständnis sowie um ver-
einfachte Ausgangsschrift.

Betreuerinnen und Betreuer  
für Freizeitaktionen 2022 gesucht!

Die Kommunale und präventive Jugendarbeit im Landkreis Miltenberg sucht junge 
Leute, die in den Sommerferien Lust und Zeit haben, Kinder im Alter zwischen 6 bis 
12 Jahren bei verschiedenen Aktionen zu betreuen.
Es wird eine intensive Vorbereitung und Schulung, eine Aufwandsentschädigung und 
bei Bedarf natürlich eine Praktikumsbescheinigung bzw. eine Bestätigung der ehren-
amtlichen Tätigkeit für Bewerbungen etc. geboten.
Studierende, Praktikantinnen und Praktikanten von Hochschulen, Fachakademien 
usw. können dieses Angebot selbstverständlich auch nutzen. Das Altersspektrum der 
Betreuerinnen und Betreuer liegt zwischen 16 und ca. 26 Jahren.
Interessierte melden sich bitte bei der Kommunalen und Präventiven Jugendarbeit, 
Simon Schuster, Tel.: 09371 501-140, E-Mail: simon.schuster@lra-mil.de.
Weitere Informationen zur Kommunalen Jugendarbeit unter: 
www.jugendarbeit.kreis-mil.de.

ZENTEC GmbH Großwallstadt
Innovative Ideen erfolgreich umsetzen – 
Beratung für technologieorientierte Start-ups
Wichtige Erfolgsfaktoren, damit aus einer innovativen Idee ein erfolgreiches Unter-
nehmen wird, sind eine professionelle, neutrale Beratung und die richtigen Kontakte. 
Im Rahmen der „Beratung für Technologie-GründerInnen“ erhalten Existenzgründer-
Innen – sowie Unternehmen aus den Bereichen Handwerk, Industrie und Dienstleis
tung – u. a. Feedback und Beratung zu ihren Ideen und Konzepten.
Darüberhinaus erhalten Sie Unterstützung auf der Suche nach Kooperationspartnern 
in Wirtschaft und Wissenschaft. Wir informieren Sie auch über Fördermöglichkeiten 
von Land und Bund.
Experten der Industrie- und Handelskammer Aschaffenburg, der Handwerkskammer 
für Unterfranken und der ZENTEC stehen Ihnen in einem einstündigen Gespräch zur 
Verfügung – kostenfrei!
Nächster Termin ist am 09.06.2022 in der ZENTEC GmbH in Großwallstadt.
Anmeldung unter www.zentec.de - Anmeldeschluss ist am 06.06.2022.
Kontakt: Vanessa Scheyk, Telefon: 06022 / 26 -1110, anmeldung@zentec.de



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 8

Unternehmersprechtag in der ZENTEC GmbH – 
Unterstützung für Existenzgründer und den Mittelstand
Ehemalige Wirtschaftsexperten bieten Existenzgründern und mittelständischen Un-
ternehmen honorarfreie Beratung an. Zu den Beratungsschwerpunkten zählen u. a.: 
Planung- und Finanzierung, Rechnungswesen, Optimierung von Organisationsab
läufen, Produktion, Vertrieb und Marketing sowie Personalwesen, Aus- und Weiter
bildung. Auch die Existenzsicherung und die Unternehmensnachfolge sind Themen 
der Sprechtage. Die jeweils 45-minütigen Beratungsgespräche finden im Zeitraum 
von 09:00 bis 12:00 Uhr statt.
Weitere Informationen über die ehemaligen Wirtschaftsexperten der AKTIVSENI-
OREN BAYERN e.V. erhalten Sie unter www.aktivsenioren.de.
Nächster Termin ist am 15.06.2022 in der ZENTEC GmbH in Großwallstadt. 
Anmeldung unter www.zentec.de - Anmeldeschluss ist am 13.06.2022.
Kontakt: Vanessa Scheyk, Telefon 06022 / 26 -1110, anmeldung@zentec.de

     Senioren-Arbeit     
5. Mömlinger Weinprobe
In diesem Jahr freuen wir uns die 5. Mömlinger Weinprobe für Senioren anbieten zu 
können. Wir sind mit den Anmeldungen buchstäblich überrollt worden, Kurzfassung 
wir sind total ausgebucht, so dass etliche Personen leider nur auf der Warteliste ste-
hen. Danke für Euer Verständnis!
Mit dem Winzerbetrieb Stefan Meisenzahl aus Bürgstadt präsentieren wir Euch einen 
neuen jungen Winzer, der uns seine Weine vorstellen möchte. 
Mittwoch, den 6. Juli 2022 um 16 Uhr, Scheune von Rudi Frank
Dankeschön vorab auch für die Benutzung dieser urigen Umgebung an die Fam. 
Rosemarie und Rudi Frank!
Unser Winzer bietet mit seiner Frau 7 Weine aus seinem Weingut inklusive Wasser 
zum Preis von 18 € an, gespickt mit Einlagen, Vorträgen und Gesang hoffen wir bei 
guter und gelöster Stimmung ein paar schöne Stunden mit Euch erleben zu dürfen.
Natürlich gehören auch wieder unsere bekannten, deftige Schmankerln dazu, bitte 
auswählen:	 1 Winzerplatte	 8,50 €

1 Schinken-Stange	 4,50 €
1 Hausmacher Brot	 5,50 €
1 Käse-Stange	 4,50 €

Dafür benötigen wir von allen gemeldeten Teilnehmern in den nächsten Tagen euren 
Essenswunsch, damit wir dies entsprechend vorbereiten können. Deshalb bitte noch 
einmal kurz eure Auswahl bei Horst Semler, Tel. 31854 oder Gerda Büchler, Tel. 3424 
bekannt geben.
Dazu wünschen wir Euch bereits heute gute Unterhaltung und viel Freude
Siegfried Scholtka	 Horst Semler
Erster Bürgermeister	 Seniorenbeauftragter



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 9

Das JugendZentrum informiert 
Krieg gegen die Ukraine – Videos auf TikTok können Kinder belasten

Kriegseindrücke, Propaganda und Desinformationen fluten derzeit die bei Kindern 
und Jugendlichen beliebte Social-Media-Plattform TikTok. Das Risiko ist sehr groß, 
dass junge Nutzer*innen mit Kriegsbildern konfrontiert werden, auch wenn sie nicht 
danach suchen. Der Algorithmus schlägt Videos vor, die derzeit im Trend liegen und 
da steht #Ukraine ganz vorne.

Was ist zu sehen?
Das Spektrum an Überforderung und problematischen Inhalten ist riesig: Von emotio-
nalen Anklagen gegen den Krieg, über Anleitungen zum Panzerfahren oder Mienen-
entschärfen bis hin zu Bildern aus Butscha, Raketenangriffen und Mörserbeschuss 
aus Sicht der Opfer. Viele Videos zeigen Kriegsgräuel aus der Ich-Perspektive: Men-
schen, die sich in dramatischen Notlagen befinden und den Schrecken des Krieges 
mit ihren Smartphone-Kameras dokumentieren.

Dramatisierung und Propaganda
Daneben gibt es auch Kriegsbilder, die neu zusammengefügt und manipuliert wer-
den. Vieles ist mit Sounds und packender Musik hinterlegt, die Emotionen schüren 
und eine Distanzierung sehr schwer machen. Eine Einordnung findet selten statt, den 
Wahrheitsgehalt von Bildern und Informationen zu überprüfen ist nahezu unmöglich. 
Mitunter inszenieren Kriegsparteien haarsträubende Lügengeschichten mit angeblich 
authentischen Aufnahmen.
Oft werden falsche Informationen geteilt, um Menschen für die eigene Meinung zu 
gewinnen. Ebenso werden Bots eingesetzt, um Beiträge zu kommentieren und ein 
bestimmtes Meinungsbild zu manifestieren.
Diese ungefilterte Kriegspropaganda und gezielte Desinformation ist schon schlimm 
genug. Manche Nutzer*innen veröffentlichen aber auch vermeintlich „echte Bilder“ 
aus dem Ukrainekrieg, um hohe Abrufzahlen zu erreichen und somit zu „trenden“.

Was nun?
Aus diesen Gründen sollten Kinder TikTok derzeit auf keinen Fall unbegleitet nutzen. 
So nachvollziehbar die Faszination der ursprünglichen Idee von TikTok ist, nämliche 
spaßige Videos unkompliziert zu teilen, so riskant ist die App in der aktuellen Lage 
geworden. Auf jeden Fall sollten Eltern mit Kindern sprechen, was einem auf TikTok 
begegnen kann und dass die Mädchen und Jungen sofort wegklicken, wenn Kriegs-
bilder auftauchen.

Was Eltern tun können
1.	 Mindestalter beachten
2.	 TikTok darf laut Anbieter offiziell erst ab 13 Jahren genutzt werden. Erlauben  

Eltern die App, sollten sie mit ihrem Kind Regeln zur Nutzung vereinbaren und die 
Einstellungen kontrollieren.

3.	 Begleiteten Modus nutzen



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 10

4.	 Mit dem „begleiteten Modus“ lässt sich der „For you“-Feed filtern. So können ein 
paar der Kriegsbilder ausgesperrt werden. Dafür brauchen die Eltern allerdings 
ebenfalls ein eigenes TikTok-Konto.

5.	 Ansprechbar bleiben
6.	 Da die Videos auf TikTok automatisch starten und man wenig Einfluss auf die Aus-

wahl hat, hilft nur: Dabei bleiben, Fragen beantworten und bei der Einordnung 
helfen.

Heike Schledt - Gemeindejugendpflegerin			      	       Quelle: klicksafe

Fundsachen
1 Ring		  Fundort: Treppe Schützenhaus

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Hauptstr. 8, 63924 Kleinheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

Geänderter ANNAHMESCHLUSS
Amtsblatt Mömlingen Nr. 23: 

Dienstag, 07.06.2022, 10 Uhr. 
Bitte senden Sie Ihre Anzeigen  

an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de)  
und geben Ihre Textveröffentlichungen in unser Redaktionssystem ein.

Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  
Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.

Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

HAUS  FENSTER

Sonnige Zeiten für Ihr Zuhause

hennig-haus.de
Mehr Info unter: Tel. 0 93 71- 97 42 - 0

Hennig Haus GmbH & Co. KG • Stammsitz und Ausstellung: Großheubach 
Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf

Markisen vom Fachmann zu Sonderpreisen!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 11



www.schwind-sehen-hoeren.de

Gültig bis 11.06.2022 beim Kauf von 1 Paar Brillengläsern; natürlich können Sie dieses Angebot gerne 
auch mit einer neuen Fassung kombinieren. Weitere Angebote sind von dieser Aktion ausgeschlossen.   
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! Unsere Filialen finden Sie online unter: www.schwind-sehen-hoeren.de. 
SCHWIND SEHEN & HÖREN GmbH · Mainparkstraße 12 · 63801 Kleinostheim · Telefon 06027 - 9797000

Jetzt neue Gläser aussuchen, 20,22 % sparen 
und Ihre alte Lieblingsbrille damit verglasen lassen. 
Gut für Sie. Gut für die Umwelt.

BEIM KAUF NEUER GLÄSER SPAREN*

>> 20,22

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 12



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 13

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Bücherei am Dorfplatz
Am Pfingstsonntag ist die Bücherei von 10.00 bis 11.30 Uhr geöffnet, am Pfingstmon-
tag bleibt die Bücherei geschlossen.

Lesung mit Hans-Joachim Vetter
Unsere nächste Veranstaltung für Erwachsene ist am Dienstag, 21. Juni 2022, mit 
dem Mömlinger Autor Hans-Joachim Vetter. Seine Lesung „Geschichten und Reime“ 
beginnt um 19 Uhr. Karten für 4 € erhalten Sie direkt in der Bücherei oder per Vor-
bestellung (buecherei@moemlingen.org). Bereits gekaufte Karten für die abgesagte 
Veranstaltung vom November 2021 behalten ihre Gültigkeit.  
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 
Ihr Büchereiteam
Öffnungszeiten:
Freitag:	 16.00 - 18.00 Uhr
Sonntag:	 10.00 - 11.30 Uhr
Montag:	 10.00 - 11.30 Uhr
Mittwoch: 	 18.00 - 20.00 Uhr 

Musikverein Mümlingtal e.V.
Dankeschön
Der Musikverein Mümlingtal bedankt sich bei allen Besuchern des Frühschoppens mit 
den Dorfmusikanten am kleinen Dorfplatz letzten Sonntag. Wir hoffen es hat Ihnen  
gefallen und laden Sie gerne wieder ein zu unserer nächsten Veranstaltung dem  
inzwischen schon traditionellen Sommernachtskonzert am 02. Juli 2022 auf dem 
großen Dorfplatz in Mömlingen.
Danke auch an alle Helfer des Frühschoppens.

Obst- und Gartenbauverein
Am Donnerstag, den 09.06.2022 findet der nächste Gartenstammtisch statt. 
Treffpunkt ist ab 18:00 Uhr in der Kleingartenanlage. Auch Nichtmitglieder sind herz-
lich willkommen. 



der Kleintierzuchtverein lädt ein

der Kleintierzuchtverein lädt einde
r K

le
in

tie
rz

uc
ht

ve
re

in
 lä

dt
 e

in
   

de
r K

le
in

tie
rz

uc
ht

ve
re

in
 lä

dt
 e

in

de
r K

le
in

tie
rz

uc
ht

ve
re

in
 lä

dt
 e

in
   

de
r K

le
in

tie
rz

uc
ht

ve
re

in
 lä

dt
 e

in

Wir bieten an:

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 14



AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION
Dein

JETZT
kostenlos

downloaden!

Immer aktuell mit unserer 
Amtsblatt-APP!

A
G

E
N

T
U

R
M

A
R

K
E

T
IN

G
M

E
D

IE
N

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 15

Sängervereinigung
Ein riesiges Dankeschön
sagen wir allen Besuchern unseres Liederabends „Und die Chöre singen wieder!“ Die 
Kinder des Singkreisels stimmten den Abend mit „Are you ready“ schwungvoll an und 
brachten damit die Freude aller Mitwirkenden zum Ausdruck, endlich mal wieder auf 
der Bühne singen zu dürfen.
In den letzten beiden Jahren ist uns allen verstärkt bewusst geworden, dass Musik in 
uns Menschen etwas bewegen und auslösen kann. Musik verbindet uns alle.
Genau das spürte man am Samstag in der Ludwig-Ritter-Halle sehr intensiv. Es war 
einfach toll zu sehen, wie sehr sich das Publikum für unsere Chorvorträge und auch 
für die der Band „Glorious“ begeistern ließ, die mal gefühlvoll, mal peppig agierten. 
Vom Publikum beflügelt gaben alle Mitwirkenden ihr Bestes und wurden mit tosendem 
Applaus und dem Ruf nach Zugaben belohnt.
Unvorstellbar wäre eine Aufführung ohne Unterstützung. So bedanken wir uns herz-
lich bei Julius Stegmann vom Musikverein Mümlingtal, der uns beim Bühnenbau be-
hilflich war. Gleichermaßen bedanken wir uns bei Bernd Reißmann, der alle Chöre ins 
beste Rampenlicht stellte und auch für den richtigen Ton sorgte.
Ein riesiges Dankeschön gebührt darüber hinaus allen, die zum Gelingen unseres  
Liederabends beigetragen haben, den Helfern beim Auf- und Abbau, beim Dekorie-
ren, den Verantwortlichen für die Werbung und die Programmgestaltung und den zahl-
reichen Helfern, die sich um die Bewirtung kümmerten. Ihr seid ein tolles Team! 
Eure Unterstützung tut gut und erleichtert die Arbeit ungemein.
Unser Gruß galt an diesem Abend besonders auch dem Helferkreis Asyl, der sich mit 
viel Engagement für Menschen einsetzt, die ihre Heimat verlassen mussten. Statt 
Eintritt baten wir um Spenden für die Ukraine-Hilfe in Mömlingen und wurden nicht 
enttäuscht.
Wir bedanken uns zudem herzlich bei der Gemeinde Mömlingen für die kostenlose 
Bereitstellung der Ludwig-Ritter-Halle. Die Kosten für die Technik und die Gage für 
die Begleitband „Glorious“ fließen vollständig in die Spendenbox. Offiziell überreicht 
wird die Spende im Rahmen des Dorffestes am 9. und 10. Juli. Spätestens dann 
sind alle Chorgruppen der Sängervereinigung wieder zu hören. Darüber hinaus sor-
gen die Mömlinger „Dorfmusikanten“ am Samstagabend für beste Stimmung.



Suche tierische Rasenmäher für Streuobstwiese
ca. 1 ha. Ohne Wasseranschluss. Bei Interesse

unter Tel. 0174-6757746 melden.

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 16



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 17

MTB-Freunde Mömlingen e.V.
Einladung zur Mitgliederversammlung am Donnerstag, den 23. Juni 2022  
um 19:30 Uhr, im Nebenzimmer der Gaststätte Löwen.
Tagesordnung:

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2. Geschäftsbericht (Jahresübersicht)
3. Kassenbericht
4. Entlastung des Vorstandes und der Kasse
5. Wahlen
6. Organisation 16. Cross-Country RUM Tour
7. Anträge
8. Sonstiges

Die Vorstandschaft

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Deutsche Jugendmeisterschaft in Weinheim
Unsere Jugendspielerin Mia Buhleier konnte sich für die deutsche Meisterschaft 
der U18 qualifizieren. Sie belegte nach dem Vorlauf am Samstag mit 419 Holz was 
gleichzeitig die persönliche Bestleistung war, den dritten Platz. Am Sonntag spielte sie  
412 Holz und belegt damit mit insgesamt 831 Holz den 5. Platz. Eine hervorragende 
Leistung, Herzlichen Glückwunsch und weiter so.

Finale der Clubmeisterschaft
Am Sonntag fand auf der gut besuchten Kegelbahn das Finale der Clubmeisterschaft 
statt. Hierbei gab es folgende Ergebnisse:
Jugend U14:
Clubmeister: Niklas Bachmann mit 300 Holz; 2. Platz Abigail Drodt 267 Holz; 	
3. Platz Josph Shriver 264 Holz
Jugend U18:
Clubmeisterin: Mia Buhleier mit 363 Holz; 2. Platz Tim Kolbert 339 Holz
Erwachsene:
Clubmeister: Peter Langenbahn mit 523 Holz; 2. Platz Andreas Schlösser 472 Holz; 	
3. Platz Nico Rothermich 471 Holz

Lust auf Kegeln? Für Bahnreservierungen einfach unter der Nr. 06022/687328.



•Lederaufbereitung und Pflege
•Fahrzeugsattlerei
•Bootssattlerei
•Motorradsitzbänke
•Polstermöbel
•Maß- und Sonderanfertigungen

Lara Spieler

01575/5191220

63853 Mömlingen

info@laraslederwerkstatt.de

Hauptstraße 53

Aus Liebe zur Sattlerei

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 19

FC Viktoria Mömlingen
Bezirksliga Unterfranken West
FC Viktoria Mömlingen – TSV Lohr 				    2:3
In einem „eigentlich bedeutungslosen Spiel“, es ging nur noch um Tabellenplatz 4 oder 
5 für unser Team, mussten wir an diesesm schwülen und heißen Abend im letzten Ver-
bandsspiel noch eine Niederlage einstecken. Die erste Halbzeit konnten wir noch ei-
nigermaßen ausgeglichen gestalten, die Führung für unser Team resultiere aus einem 
Freistoßtreffer in der 60. Minute durch Tobias Bystrek, Die Gäste, schon nach Wie-
deranpfiff die aktivere Mannschaft, wollten sich nicht mit unserer schmeichelhaften 
Führung arrangieren und setzten unbeirrt ihr Spiel fort was nur drei Minuten nach 
unserer Führung mit dem Ausgleichstreffer auch erste Früchte trug. Die Gäste dann 
das absolut spielbestimmende Team mit der reiferen Spielanlage. Folgerichtig bauten 
die Lohrer dann das Ergebnis nach 84 Minuten auf 3:1 aus bevor auch sie etwas den 
Fuß vom Gas nahmen. Luca Kupski gelang kurz vor Spielende noch der Anschluss-
treffer zum 2:3. 
Eine durchschnittliche Halbzeit reicht halt nicht um in der Bezirksliga ein Spiel zu ge-
winnen. Trotz der Niederlage im Saisonfinale können wir als Aufsteiger mit Platz 5 in 
der Abschlusstabelle sehr zufrieden sein. Die Jungs haben über die Saison betrach-
tet einen tollen Job gemacht, auch wenn die letzten beiden Spiele nicht ihr wahres 
Leistungsvermögen darstellte. Auf ein Neues in der nächsten Saison, die am letzten 
Juliwochenende bereits wieder beginnt!

A-Klasse 3 Aschaffenburg
FC Viktoria Mömlingen II – SV Gencler Birligi A´burg 		  4:1
In einem guten A-Klasse-Spiel verabschiedete sich unsere 2a mit einem hochver-
dienten Sieg in die Sommerpause. Die Brüder Tologlou wirbelten ab der 20. Spielmi-
nute ein ums andere Mal die Gästeabwehr durcheinander, waren zunächst aber sehr 
freundlich mit den Gästen und liesen das Toreschießen zunächst mal sein. Die Gäste 
waren da zielstrebiger, in der 15. Minute die bis dato nicht ganz unverdiente Führung. 
Georgios Tologlou war es dann der in der 33-ten den Ausgleichstreffer markierte. Kurz 
vor dem Halbzeitpfiff war dann sein jüngerer Bruder Kiriakos an der Reihe und erzielte 
die 2:1-Halbzeitführung. In der 52. Minute dann war erneut Kiri erfolgreich und stellte 
das Ergebnis auf 3:1. Damit war das Spiel entschieden, den letzten Treffer des Tages 
in der 83. Minute durch Silas Bernhard war dann noch Zugabe. 
In der Abschlusstabelle steht ein hervorragender 3. Platz, Hut ab vor unserer U23, 
auch dieses Team hat eine absolut beeindruckende Runde gespielt.
Der FC Viktoria Mömlingen bedankt sich bei all unseren Anhängern und Fans für die 
tolle Unterstützung in der abgelaufenen Saison , bitte unterstützt uns auch in der neu-
en Runde recht zahlreich bei den Spielen unserer Mannschaften. Bis dahin bleibt alle 
gesund und besucht unser Fest zum 100-jährige Vereinsjubiläum, das wir gebührend 
mit Euch feiern wollen. Wir sehen uns!



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 20

SCHÜLER-NEWS
E1 Jugend
FC Kickers Kirchzell - FC Viktoria Mömlingen 			   3:2
Unsere Jungs starteten in Kirchzell direkt nach wenigen Sekunden mit dem ersten Tor, 
kassierten aber kurz darauf auch den Ausgleichstreffer. Nach einem wilden Beginn 
schafften wir es durch einfaches Passspiel immer wieder vor das Tor des Gegners zu 
gelangen, nutzen jedoch die Chancen nicht. Und auch in der zweiten Halbzeit hat der 
Ball nur einmal den Weg ins gegnerische Tor gefunden, sodass wir uns trotz eines 
guten Spiels geschlagen geben mussten.
Tore: Valentin Schuck
F2 Jugend
Olympia Eisenbach - Viktoria Mömlingen 			   1:1
Trotz klarer Überlegenheit konnten wir unsere Torchancen nicht verwerten und muss-
ten warten bis wir durch einen 9-Meter in Führung kamen. Leider kam uns die Enge 
des kleinen Spielfeldes nicht so gelegen wie dem Gegner und wir mussten kurz vor 
Schluss noch das Gegentor zum Unentschieden hinnehmen.
Torschütze: Ludo
Viktoria Mömlingen - TSV Großheubach 			   3:3
Beim Hinspiel waren wir noch klar unterlegen und zur Halbzeit lagen wir auch schon 
2:0 zurück. Doch durch schönes Kombinationsspiel und Einsatz konnten wir uns noch 
ein verdientes Unentschieden erspielen. Somit bleiben wir das dritte Mal in Folge 
ungeschlagen.
Torschützen: Tugan, Henry und Benji
Elsava Elsenfeld - Viktoria Mömlingen 				    0:4
Unsere Mannschaft hat gezeigt, dass sie es kann. Nach dem bescheidenen Hinspiel 
haben unsere Jungs ein ganz anderes Spiel an den Tag gelegt, haben kombiniert und 
sich Chance um Chance vor dem Tor erspielt.
Mit dem Ergebnis kann unser Gegner noch froh sein, denn es hätte auch zweistellig 
werden können. Verdienter Sieg und großes Lob an die Jungs. Darauf können wir 
aufbauen. 
Torschützen: Benji, Basti, Rick und Ben F.
F1 Jugend 
Collenberg - Viktoria Mömlingen 				    2:9
Viktoria Mömlingen - Rumpenheim 				    3:8
Im Spiel gegen Collenberg in Stadtprozelten fanden wir dank unserer guten Defensive 
schell ins Spiel und konnten den Gegner sofort unter Druck setzen. Mit 3:1 gingn wir 
in die Pause. Im zweiten Abschnitt legten wir nochmal zu und erzielten weitere Tore.
In einem Freundschaftsspiel gegen eine sehr gute Mannschaft aus Rumpenheim 
hielten wir 40 Minuten sehr gut mit. Dann war der Tank leer. Der Gegner hatte im drit-
ten Drittel mehr Möglichkeiten und gewann dann verdient. 
Es spielten: Leon Koch, Neo Hasenöhrl, Henri Lehr, Sean Weber, Amelie Madiar, 
Henry Hennecke, Joshua Brems, Lisa Wright, Rashed, Rick Zapalla, Nicklas Tiedke, 
Isabella Scardicchio
Tore: Sean 2x, Henri 3x, Rashed 2x, Neo 3x,  Henry 1x, Amelie 1x



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 21

Bambinis 
FC Wenigumstadt - Viktoria Mömlingen 				   2:9 
Am Dienstag Nachmittag trafen wir auf Wenigumstadt. Gleich von Beginn an machten 
wir es deutlich besser als im letzten Spiel gegen Großostheim und konnten schnell 
in Führung gehen. Wir spielten toll nach vorne und unsere Abwehr ließ hinten nichts 
anbrennen. Das Spiel hat für alle Beteiligten viel Spaß gemacht. 
Es spielten: 
Paul, Leon, Bastian, Henry, Basti, Benji, Justus, Leonard, Simon, Joscha und Hannes.
Viktoria Mömlingen - FSV Wörth 				    9:9 
Ein sehr torreiches Spiel sahen die Eltern am vergangenen Samstag. Wörth und wir 
spielten munter nach vorne und die Stürmer erwischten einen Sahnetag. Jungs macht 
weiter so, macht echt Spaß mit euch!
Es spielten: 
Paul, Leon, Bastian, Basti, Benji, Xaver, Simon, Henry, Joscha, Hannes, Dario

Wir wollen Danke Sagen!
Die Bambinis der Viktoria Mömlingen sagen DANKE. Wir bedanken uns recht herzlich 
für unsere neuen Trikots bei unserem Sponsor Dennis Klug-Offermann DVAG



Spielers Haus-Service

Robert Spieler • Hauptstraße 53 • 63853 Mömlingen
 spieler-deutschland@gmx.net

 0151 11 57 24 40

• Trockenbau
• Tapeten
• Bodenbeläge
•  Holz- und  

Bautenschutz

Kontakt: info@taxi-klug-gollas.de

Änderungsstübchen
„Flinke-Nadel“

Anika Bruß

Grabenstr. 136
63762 Großostheim
Tel. 0151 - 19182423

Termine nach telefonischer Vereinbarung.

 Einlagen auch für Sicherheitsschuhe
 Schuhzurichtungen
 Orthopädische Maßschuhe
 diabetische Fußversorgung
 Bandagen u.a. von 
 Kompressionsstrümpfe
 Orthesen
  Komfortschuhe mit Fußbett 

oder für lose Einlagen

              Wir kümmern 
         uns um Ihre Füße!
     Machen Sie Ihren 
   kosten losen 
 Fuß-Check 
 bei uns!

mit barrierefreiem 
Zugang zum Geschäftim Hof

Hauptstraße 23
63920 Großheubach
Tel. 0 93 71 / 29 75
www.schuh-lebold.de

Öffnungszeiten:
Mo.- Fr.:   9.00 - 12.30 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

… gesund und fit bei jedem Schritt!

NEU:  Kontaktloses Anmessen von 
Kompressionsstrümpfen mit dem 
LEXpert360

Wir beraten Sie gerne!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 22



montags 10.00 - 11.30 Uhr
mittwochs 18.00 - 20.00 Uhr
freitags 16.00 - 18.00 Uhr
sonntags 10.00 - 11.30 Uhr
Telefon 0 60 22 / 7 10 83 50

M
ö

M
li

n
g

en

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 23

JFG Mömlingtal
Ergebnisse: 
A-Jugend (U19): JFG Mömlingtal - Alemannia Haibach 2  		  2:2 (1:1)
Torschütze: Tim Gaube, Attulah Nabizada
B1-Jugend (U17): JFG Mömlingtal - JFG Hochspessart 		  7:1 (1:1)
Torschützen:, Lenny Spilger (3), Noah Wierich (2), Enrico Jakob, Joel Wascheroh
In einem Herzschlagfinale entschied man mit diesem Heimerfolg das Fernduell 
gegen Altenbuch mit einem Tor Differenz in letzter Minute noch für sich und 
errang die Meisterschaft in der Kreisliga. Somit holte die Mannschaft nach dem 
Pokalsieg vor 2 Wochen das Double. Herzlichste Glückwünsche an die erfolg-
reiche Mannschaft und das tolle Trainerteam zu diesem großartigen Erfolg!
B2-Jugend (U17): JFG Elsavatal - JFG Mömlingtal			  1:4 (0:0)
Torschütze: Noah Wierich, Emir Arslan, Nicolas Bystrek, Joan Dollinger
C2-Jugend (U15): (SG) FSV Obernau 2 - JFG Mömlingtal 2  	 1:10 (0:5) 
Torschützen: Pascal Madiar (2), Baris Gündogdu (2), Max Martschke (2), Leon Habl, 
Leon Oberle, Hani Kanaan, Justin Hornung
D1-Jugend (U13): JFG Vorspessart - JFG Mömlingtal		  1:4 (1:2) 
Torschützen: David Kroker (3), Mika Moro
D2-Jugend (U13): JFG Mömlingtal 2 - (SG) FSV Obernau 2  	 2:5 (2:1) 
Torschützen: Lenni Hessler, Sebastian Zöller

Vorschau:
C1-Jugend (U15): JFG Mömlingtal - JFG Team Spessart 
Freitag 18.00 Uhr in Eisenbach
Die aktuellen Tabellen sowie alle weiteren Infos finden Sie auf unserer Homepage: 
http://www.jfgmömlingtal.de/.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 24

Nachrichten des Turnvereins

Abteilung Tennis
Ergebnisse der Spieltage vom 26.05.2022 bis 29.05.2022

Spieltage Mannschaft Gegner Spielergebnisse
Donnerstag 
26.05.2022

     Herren
 Nordliga 5

TC Bürgstadt III 2:4

Freitag 
27.05.2022

Dunlop Kleinfeld U9 
Nordliga 2

TC Schönbusch Aschaffenburg II 12:0

Freitag 
27.05.2022

Mädchen 15
 Nordliga 2

TC Neubrunn 1:5

Freitag 
27.05.2022

Knaben 15
 Nordliga 3

TeG Schweinheim II 2:4

Samstag 
28.05.2022

     Bambini 12 I
 Nordliga 4

TC Großheubach 2:4

Samstag 
28.05.2022

Herren 40 
Nordliga 2

SG Kirschfurt-Freudenberg 4:5

Sonntag 
29.05.2022

     Damen
 Nordliga 4

TC Schwarz-Gold Erlenbach 6:0

Sonntag 
29.05.2022

     Damen 30
 Landesliga 1

ESV Flügelrad Nürnberg 3:3
 

Das Spiel unserer Damen 30 wurde beim Spielstand von 3:3 wegen Regen abge
brochen. Der Nachholtermin ist am 03.07.2022 um 12.00 Uhr in Nürnberg.
Zuschauer sind jederzeit herzlich willkommen!
Weitere Infos unter www.tv-mömlingen.de/tennis und www.btv.de

Abteilung Volleyball
Bezirksliga - Damen 2
Mit der Vizemeisterschaft beenden die Damen 2 kampflos die Saison 2021/2022. Das 
letzte Heimspiel am Samstag, den 28.05.2022, wurde vom TSV Ostheim abgesagt. 
Viele Spieltage wurden coronabedingt verlegt bzw. abgesagt, 4 Mannschaften hatten 
sich komplett vom Spielbetrieb abgemeldet, aber trainieren konnten wir immer. Und es 
gab von Spieltag zu Spieltag eine Leistungssteigerung bei dieser jungen Mannschaft. 
Unterstützt wurde diese auch von 2 Spielerinnen der 3. Damen. Diese lange Saison 
geht nun zu Ende.
Das Team: Angelina Braun, Daria Specht, Felicitas Weis, Letizia Pioch, Lisa Reichert, 
Felicitas Zwirner, Mathilda Stich, Maxima Pioch, Nele Härtter, Ronja Stosiek, Rosalie 
Stich und aus der 3. waren es Kahlan Bedlan und Lena Heider
Trainerin:Simone Härtter



• Pflege

Betreuung•

Hauswirtschaftliche Unterstützung•

Essen auf Rädern•

Hausnotruf•

F
o
to

:
A

d
o
b
e

S
to

c
k

Caritas. Weil es sich

einfach gut anfühlt!

Zuhause gut umsorgt!
SOZIALSTATION ELSENFELD

Sozialstation Elsenfeld

Hofstetter Str. 1-3 | 63820 Elsenfeld

Tel. 0 60 22 / 26 56 80

www.caritas-mil.de

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 25



ab 899 €

0151/12051446

(pietät Oft 
Inlia6er 9vlarco Jferrscliaft 

Hauptstraße 62, Mömlingen 

Ihr traditioneller Familienbetrieb seit 
50 Jahren zuverlässig an lhrer Seite 

'Wir 6egfeiten Sie in scnweren Stunaen 
una stenen Innen runa um die 

Vnr zur 1/eifünung 
Ihre Ansprechpartner 

Pietät Olt 06022/6692992 
Marco Herrschaft 0173/9234232 

06165/1346 

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 26



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 27

03.06.2022 bis 12.06.2022
 

Bitte achten Sie wegen möglicher Änderungen auf den Schaukasten und die Homepage 

Freitag  03.06. Hl. Karl Lwanga und Gefährten 

Niedernberg 8:30 Messfeier 
Großwallstadt 14:00 Rosenkranz 
Mömlingen 14:00 Hauskommunion Bezirk I B

Obernburg 19:00 Messfeier zum Herz-Jesu-Freitag für die Pfarreiengemeinschaft 

Samstag  04.06. Samstag der 7. Osterwoche 

Großwallstadt 8:30 Messfeier zum Herz-Mariä-Sühnesamstag 
Mömlingen 8:30 EWIGE ANBETUNG - Eröffnung der Betstunden 

Mömlingen 9:00 Anbetungsstunde - Nahe ist der Herr allen, die ihn rufen
Mömlingen 10:00 Anbetungsstunde - Die Länge u. Breite, die Höhe u. Tiefe...
Mömlingen 11:00 Anbetungsstunde - Gerechtigkeit 
Mömlingen 12:00 bis 14:00 Uhr  Stille Anbetung

Mömlingen 14:00 Anbetungsstunde - Frieden
Mömlingen 15:00 Anbetungsstunde - Stern, auf den ich schaue
Mömlingen 16:00 Anbetungsstunde - Nahe ist der Herr allen, die ihn rufen
Mömlingen 17:00 Stille Anbetung 

Mömlingen 17:30 Messfeier, Kollekte Renovabis - Abschluss der Betstunden 
f. Maria und Jakob Vogel, Jolande und Alois Wenzel / 
2. Seelengottesdienst für Emil Giegerich

Niedernberg 18:30 Vorabendmesse die Lebenden und Verstorbenen der 
Pfarreiengemeinschaft 

Sonntag  05.06. PFINGSTEN 

Großwallstadt 9:00 Messfeier mit Eröffnung des Ewigen Gebetes 
Eisenbach 9:30 Messfeier, Kollekte Renovabis, anschl. Eröffnung der Betstunden

zur Ewigen Anbetung 
Niedernberg 10:30 Messfeier 
Mömlingen 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung (Pfingsten) - 

Kollekte Renovabis 

Eisenbach 10:30 Betstunde, anschl. stille Anbetung 
Obernburg 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
Mömlingen 14:00 Tauffeier

getauft werden Milena Camposeo und Erik Natterer

Eisenbach 15:30 Betstunde 
Eisenbach 16:30 Betstunde 

Gottesdienstordnung 
des pastoralen Raums Obernburg



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 28

Eisenbach 17:30 Andacht zum Abschluss der Betstunden 
Großwallstadt 18:00 Messfeier - Abschluss Ewige Anbetung 

Montag  06.06. PFINGSTMONTAG 

Niedernberg 9:00 Messfeier 
Mömlingen 9:00 Messfeier f. Familie Vogel Babilon und Hohm / f. Clemens Ball 

und Eltern / Emma und Fritz Kraus und Angehörige
Großwallstadt 10:30 Messfeier 
Obernburg 10:30 Messfeier, Eröffnung der Betstunden  Ewige Anbetung 
Eisenbach 10:30 Messfeier, anschl. Frühschoppen auf den Kirchplatz 
Niedernberg 11:00 Ökumenischer Gottesdienst im Pfarrgarten Niedernberg 
Obernburg 12:00 Stille Anbetung 
Obernburg 15:00 Anbetungsstunde 
Obernburg 16:00 Anbetungsstunde 
Obernburg 16:30 Anbetungsstunde 
Obernburg 17:30 Andacht zum Abschluss der Betstunden 

17:30 Ökumenische Pfingstvesper in der
Kath. Pfarrkirche Christkönig in Elsenfeld 
- ACK Main-Mömling-Elsava 

Dienstag  07.06. Dienstag der 10. Woche im Jahreskreis 

Niedernberg 9:00 Feierliche Eröffnung der Ewigen Anbetung 
Niedernberg 9:30 Betstunden / stille Anbetung bis 18.00 Uhr 
Großwallstadt 14:00 Rosenkranz 
Niedernberg 18:00 Messfeier zurm Abschluss der Ewigen Anbetung 

Mittwoch  08.06. Mittwoch der 10. Woche im Jahreskreis 

Großwallstadt 10:00 Wort-Gottes- und Kommunionfeier im Haus Theresa 
Großwallstadt 14:00 Rosenkranz 
Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Fatima-Rosenkranz

Donnerstag  09.06. Hl. Ephräm der Syrer 

Mömlingen 18:30 Rosenkranz für den Frieden

Großwallstadt 19:00 Messfeier 
Niedernberg 19:30 Taizé-Gebet 

Freitag  10.06. Maria, Mutter der Kirche 

Großwallstadt 14:00 Rosenkranz 
Eisenbach 19:00 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 

Samstag  11.06. HL. Barnabas, Apostel 

Niedernberg 6:30 Aussendungsfeier "Walldürn-Wallfahrt" 
Großwallstadt 17:30 Rosenkranz 
Eisenbach 17:30 Vorabendmesse, Kollekte Kirchenrenovierung 
Großwallstadt 18:00 Messfeier 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 29

Sonntag  12.06. DREIFALTIGKEITSSONNTAG 

Großwallstadt 8:00 Messfeier in der Wallfahrtskirche Walldürn 
Großwallstadt 9:00 Messfeier (wenn keine Aushilfe gefunden wird: 

Wortgottesdienst) 
Obernburg 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung 
Mömlingen 10:30 Messfeier Kollekte: Martinsonntag zur Erhaltung des 

Pfarrzentrums f. Otto und Irma Klotz / Anna, Otto, Hannelore 
Muth und Andrea Strüb und Angehörige

Eisenbach 14:00 Tauffeier 
Großwallstadt 17:00 Einzug der Kölner Walldürnwallfahrer in die Kirche 
Großwallstadt 17:15 Andacht mit den Kölner, Großwallstädter und Niedernberger 

Wallfahrern 
Obernburg 19:00 Ankunft der Köln Wallfahrer 
Kommunionspendung

Gehbehinderte Personen nehmen bitte in der 1. Bank Platz. Die Kommunionspender 
kommen dann zu Ihnen und bringen die Kommunion.

Altardienst am Samstag, 04. Juni um 17:30 Uhr

Lektor: Edeltraud Hann
Kommunionspender: Hilmar Rothermich
Altardienst am Sonntag, 05. Juni um 10:30 Uhr Wort-Gottes-Feier

Lektor: Elmar Gassner
Altardienst am Montag, 06. Juni um 9:00 Uhr

Lektor: Sonja Berninger 
Kommunionspender: Maria Schmitt
Kirchenreinigung am Freitag, 10. Juni um 9:30 Uhr: Gruppe 3

Pfarrbüro Mömlingen, Frau Gassner / Frau Böhrer

Telefon-Nummer: 06022-681505, 
Öffnungszeiten:  Woche  06.06.-10.06.

Di + Do 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei-moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Grosswallstadt, Frau Wehmöller / Frau 

Stegmann
Telefon-Nummer: 06022-65 43 63 

Öffnungszeiten: Di 9-12 Uhr, Do 14.30-16.30 Uhr
E-Mail: pfarrei-grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Eisenbach, Frau Böhrer / Frau Gassner
Telefon-Nummer: 06022-31295

Öffnungszeiten: Di 10-12 Uhr, Mi 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei-eisenbach@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Niedernberg, Frau Wehmöller / Frau Loiero
Telefon-Nummer: 06028-997950

Öffnungszeiten: Di 8.30-11.30 Uhr, Do 14-18 Uhr
E-Mail: pfarrei-grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Obernburg, Frau Langhans / Frau Böhrer
Telefon-Nummer: 06022-9182,

Öffnungszeiten: Mi 10-12 Uhr
E-Mail: pfarrei-obernburg@bistum-wuerzburg.de

Seelsorgliche Hilfe im Notfall: 0151-67791997

Homepage: www.pg-lumen-christi.de
Homepage: www.pg-grosswallstadt-niedernberg.de

Pfarrer Ernst Haas, Telefon-Nummer: 06022-654363
E-Mail: ernst.haas@bistum-wuerzburg.de

Benjamin Riebel, Telefon-Nummer: 06022-500049 
E-Mail: benjamin.riebel@bistum-wuerzburg.de

Diakon Peter Ricker 
Telefon-Nummer: 0151-70103226

E-Mail: peter.ricker@bistum-wuerzburg.de

Diakon Thomas Seibert
Telefon-Nummer 06022-31985

E-Mail: seibert-moemlingen@t-online.de



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 30

Aufruf der deutschen Bischöfe zur Pfingstaktion Renovabis 2022 

Liebe Schwestern und Brüder, selten stand Osteuropa in unserem Land so im Mittelpunkt 
des Interesses wie in diesen Wochen und Monaten des Krieges in der Ukraine. Viele 
fühlen sich innerlich bedrängt von den Nachrichten über den russischen Überfall auf den 
Nachbarn, über Kämpfe und Gräueltaten. Nicht wenige sorgen sich auch um Frieden und 
Sicherheit in ganz Europa. 
Was kann uns und was kann vor allem den vom Krieg geschundenen Menschen in dieser 
Lage Orientierung und Hoffnung geben? 
Das Motto der diesjährigen Pfingstaktion unseres Osteuropa-Hilfswerks Renovabis gibt 
darauf eine Antwort: „Dem glaub ich gern!“ Denn auch in den schwierigsten Zeiten 
unseres persönlichen Lebens und im Leben der Völker verhindert der Glaube an Jesus 
Christus den Absturz in die Verzweiflung. Gott hält uns fest. Er gibt uns Mut und Kraft, das
Richtige zu tun. Und er verheißt den Menschen eine Zukunft über den Tod hinaus. In 
diesem Geist dürfen wir Pfingsten feiern und uns zugleich den schwierigen Aufgaben 
unserer Zeit stellen. 
Seit vielen Jahren unterstützt Renovabis eine große Zahl von pastoralen und sozialen 
Projekten in der Ukraine. Diese Arbeit ist heute wichtiger denn je! Nothilfe und die 
Begleitung von Flüchtlingen sind das Gebot der Stunde. Aber in der Ukraine und in ganz 
Osteuropa muss es der Kirche auch darum gehen, die Botschaft der Hoffnung zu 
verkünden und den Menschen angesichts aller Dunkelheiten das Licht zu zeigen, das nur 
der Glaube uns sehen lässt. 
Wir Bischöfe bitten Sie herzlich: Unterstützen Sie die Menschen im Osten Europas 

durch Ihr Interesse, Ihr Gebet und Ihre großzügige Spende bei der Kollekte am 

Pfingstsonntag. 
Würzburg, 25. April 2022 - Für die Diözese Würzburg + Franz Bischof von Würzburg  
verlesen und den Gemeinden darüber hinaus auch auf anderen geeigneten Wegen 

Einladung zum Pfarrfest Breuberg-Neustadt

Samstag, 11. Juni
16:00 Uhr Feierstunde „200 Jahre Pfarrei Neustadt“ in der Pfarrkiche Hl. Karl Borromäus
ab 18:00 Uhr Internationaler Abend mit Paella und anderen Spezialitäten
Sonntag 12. Juni 
10:00 Uhr Festgottesdienst, anschl. Mittagessen, Kaffee und Kuchen

Information zum Fronleichnamsfest in Mömlingen

Der bisherige Prozessionsweg ändert sich in diesem Jahr, weil der 4. Altar am 
Kindergarten nicht aufgebaut wird. Den 3. Altar (bisher gegenüber der Sparkasse) baut 
die KJG auf dem Dorfplatz auf. Der 4. Altar wird in der Corpus Domini Kirche sein.
Prozssionsweg: Kirche - Kirchgasse - Hauptstraße - Langgasse - Bachstraße - Dorfplatz - 
Kirche. Wir freuen uns über geschmückte Häuser entlang des Prozessionswegs



Leistungsstark seit 1929 in Großostheim und Umgebung

Kauschrübenstraße 8 · 63762 Großostheim · Telefon 06026/4749
info@elektro-hoeflich.de · www.elektro-hoeflich.de

2/40
Höflich Elektro_180923

Planung   •   Beratung   •   Verkauf   •   Kundendienst
Elektroanlagen
EIB-Systeme
Beleuchtungsanlagen
Hausgeräte

im Hof

Für eine individuelle Beratung stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung!

Schillerstr. 18 | Kleinwallstadt | Tel. 0 60 22 / 50 76 92 | Mobil 0171 / 263 99 33 | www.parkettkoehnlein.de

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 31

Seelsorgsunterstützung und Urlaubsvertretung

In der Zeit vom 01.08.2022 - 30.09.2022 stellt das Bischöfliche Ordinariat dem pastoralen 
Raum Obernburg einen Priester als Unterstützung für die Seelsorge 
sowie als Urlaubsaushilfe zur Verfügung. Es handelt sich hierbei um Karmelitenpater 
Lawrence (Laurentius) aus Indien. P. Lawrence war im Verlauf von 10 Jahren
bereits regelmäßig zur Urlaubsaushilfe im Bistum Würzburg und spricht gut deutsch. 
Während seines Aufenthalts ist jedoch auch für seine Versorgung Sorge zu 
tragen. (Wohnen, Essen, Schlafen) Für die Gottesdienste die er in den Pfarreien unseres 
pastoralen Raumes zelebriert ist ein Fahrdienst von Nöten.
Es wäre schön, wenn sich für diesen Zeitraum von 8 Wochen eine oder mehrere Familien 
fänden, die dies übernehmen könnten. Abgesehen davon, darf man P. Lawrence 
durchaus auch einmal so einladen. Für die Versorgung wird auch eine Entschädigung 
geleistet.
Wer sich dies vorstellen könnte, möge sich bitte bei Frau Petra Böhrer im Pfarrbüro der 
PG Lumen Christi oder im Pfarrbüro in Großwallstadt melden.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 32

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg

  1 

EVANG.­LUTH. KIRCHENGEMEINDE OBERNBURG 
Friedenskirche Obernburg:    Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg 
Kath. Pfarrheim Elsenfeld:    Adam­Zirkelstr. 6, 63820 Elsenfeld    
Trinitatiskirche Mömlingen:    Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen  
 
Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
  pfarramt.obernburg@elkb.de (Büro Mo. 11 – 14 Uhr + Fr. 10:30 – 13:30 Uhr) 
Pfarrer:  Stefan Meyer, Tel. 9158, pfarramt.obernburg@elkb.de   
Diakon:    Jörg Fecher, Tel. Tel. 7095275 ej.elsava@elkb.de     
           

Wir bitten Sie, im Gottesdienst nach wie vor eine Maske zu tragen.  
 

  Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis­

kirche 

Elsenfeld 
Kath. 

Pfarrheim 
 

Großwall­ 
stadt 

Ölberg­
kapelle 

So. 5. Juni 
Pfingstsonntag Fecher 

10:30! 
Elsenfeld – Elsava­Park Elsenfeld 

Familiengottesdienst 
Bei schlechtem Wetter in der Unterkirche der  

kath. Pfarrkirche Christkönig 
 

Mo. 6. Juni 
Pfingstmontag Meyer 

  11:00   

Mo. 6. Juni 
Pfingstmontag ACK­

Team 

17:30 Uhr 
Kath. Pfarrkirche Christkönig Elsenfeld 

Ökumenische Pfingstvesper der 
Arbeitsgemeinschaft Christlicher Kirchen 

Main­Mömling­Elsava   
 

 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 33

  2 

 
 

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Ziehen wir vollen Nutzen aus allem, wofür Jehova sorgt?
Sonntag, 5.6.2022, 10.00 Uhr:
Vortrag „Ziehen wir vollen Nutzen aus allem, wofür Jehova sorgt?“
Wachtturm-Bibelstudium „Was Älteste von Paulus lernen können“
Donnerstag, 9.6.2022, 19.00 Uhr:
Schätze aus Gottes Wort „David zeigte loyale Liebe“
Versammlungsbibelstudium „Wie ist Jehova“ (Buch „Glücklich – für immer“)
Aufgrund von Renovierungsarbeiten bleibt der Königreichssaal in Schaafheim bis 
einschließlich 2. Juli 2022 geschlossen. Das gesamte Programm findet per Videoü-
bertragung in Zoom statt. Jehovas Zeugen in Schaafheim laden deshalb jeden dazu 
ein, ihre Gottesdienste virtuell zu erleben. Wer einen Gottesdienst der Religionsge-
meinschaft digital besuchen möchte, kann einen Zugang telefonisch unter +496073 
7430050 erfragen. Weitere Hinweise und Informationen sowie das komplette Online-
angebot in Form von Videos und Downloads findet man auf jw.org.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 34

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Die Gemeinschaftspraxis Wolfgang Rölz & Katharina Vogel ist in der Zeit vom 
07.06.2022 bis einschl. 17.06.2022 wegen Urlaub geschlossen. Vertretung vom 
07.06.22-10.06.22 übernimmt die Praxis Dr. Partholl in Mömlingen, Tel. 06022-3337. 
Vertretung vom 13.06.22-17.06.22 übernimmt die Praxis Dr. Tikart in Mömlingen,  
Tel. 06022-3232.
Die Arztpraxis H. Partholl ist ab 13.06.22 bis einschl. 01.07.22 wegen Urlaub ge-
schlossen. Vertretung übernimmt ab 13.06.22 die Praxis Tikart, Tel. 06022-32 32 und 
zusätzlich ab 20.06.22 bis einschl. 01.07.22 die Praxis Rölz/Vogel, Tel. 06022-3 88 88.
Außerdem können sie sich an die Bereitschaftspraxis in Erlenbach/Main wenden.  
In dringenden Notfällen wählen sie bitte die 112.
Die Arztpraxis Michael Tikart, Hauptstraße 7a in Mömlingen, ist in der Zeit vom 07.06. 
bis 10.06.22 wegen Urlaub geschlossen. Vertretung übernehmen die Praxis H. Partholl, 
Königswaldstr. 8 in Mömlingen (06022-3337) und die Praxis S. Lehmair, Eichenweg 1 in 
Obernburg (06022-9922). Ab dem 13.06.22 ist die Praxis wieder wie gewohnt geöffnet. 
Schöne Feiertage wünscht das Praxisteam der Arztpraxis Michael Tikart.
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 04.06. und 05.06.2022 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr:
Gabriele Dickel-Demirgövde, Schillerstr. 1, 63820 Elsenfeld
Am 06.06.2022 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr: Dr. med. dent. Katja 
Zweyrohn und Frank Zweyrohn, Hauptstr. 11, 63834 Sulzbach a. Main
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa	 Markt-Apotheke, Fährstr. 2, 63839 Kleinwallstadt, Tel. 06022/21225
So	 Elsava-Apotheke, Erlenbacher Str. 16, 63820 Elsenfeld, Tel. 06022/9100
Mo	 Sonnen-Apotheke, Marienstr. 6, 63820 Elsenfeld, Tel. 06022/8960
Di	 Markt-Apotheke, Hauptstr. 71, 63933 Mönchberg, Tel. 09374/99927
	 Sebastian-Apotheke, Balduinstr. 4, 63762 Großosth.-Wenigumstadt, Tel. 06026/4883
Mi	 Turm-Apotheke, Hauptstraße 19, 63868 Großwallstadt, Tel. 06022/22744
Do	 Apotheke am Markt, Breite Straße 6, 63762 Großostheim, Tel. 06026/4915
Fr	 Linden-Apotheke, Lindenstraße 29, 63906 Erlenbach, Tel. 09372/8228



Anette Jonas
Immobilienfachwirtin (IHK)
Sachverständige für  
Immobilienbewertung

Kontaktieren Sie uns für Ihren Immobilien-Verkauf! Tel.: 0 60 22 - 264 750
Jonas & Kroth Immobilien GmbH • Wendelinusplatz 1 • 63785 Obernburg • www.jonasundkroth.de

FÜR 2022 ZU KAUFEN GESUCHT

„

Unsere geprüfte Sachverständige erstellt gerne eine  
Verkehrswertberechnung für Ihre Immobilie!

Stuttgarter Familie sucht
gepflegtes Wohnhaus

zu kaufen.

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 35



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 22 vom 3. Juni 2022 – Seite 36


